
رایزنی تخت روانچی با دیپلمات ارشد عربستان 

گروه دیپلماسی: »مجید تخت روانچی« که برای دیدار با مقامات سعودی 
به ریاض سفر کرده است، در مطلبی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: در سفر به عربستان، ملاقات خیلی سازنده و پرثمری با همتای خود 
ولید الخریجی داشتم که در آن موضوعات مختلف مورد علاقه در سطوح 

دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث قرار گرفتند.
وی افزود : ایران و عربستان سعودی ۲ کشور برادر و همسایه با اشتراکات 

فراوان هستند و روابط نزدیک آن‌ها در خدمت منافع کل منطقه خواهد بود.
ریاض میزبان مذاکرات آتی ایران و مراکش

در همین حال، رسانه مراکشی روز سه‌شنبه نوشت رایزنی‌ها میان مراکش و 
ایران از منظر ازسرگیری روایط دیپلماتیک ۲ کشور که در ال مه ۲۰۱۸ قطع 
شد، ادامه دارد و ریاض میزبان دور جدیدی از گفت‌وگوها میان مقامات امنیتی 
۲ کشور و با مشارکت میانجی‌های امارات متحده عربی و عربستان سعودی 
خواهد بود. وبگاه مراکشی »یابلادی« در این باره نوشت: برگزاری این دور از 
مذاکرات در ریاض بیانگر این است که گفتمان مراکش-ایران در مسیر درستی 
قرار دارد. این رسانه چند روز پیش خبر داده بود یک فرستاده امنیتی ایرانی 
به همراه نمایندگانی از عربستان و امارات نشستی با همتایان مراکشی در اوایل 

نوامبر )ماه جاری میلادی( در رباط، پایتخت مراکش داشته‌اند.
این رسانه نوشت: همچنان صحبت درباره از سرگیری روابط بین ۲ کشور 
زود است اما این فرستاده ایرانی شروط مراکش را به روسای خود برای بررسی 
و پاسخ به آن انتقال داده است. در صورتی که به درخواست‌های مراکش پاسخ 
مثبتی داده شود، پیش‌بینی می‌شود که دیپلمات‌ها این پیگیری این امر را 
بر عهده بگیرند. »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در کنفرانس خبری روز دوشنبه و در پاسخ به سوالی در مورد 
اخبار منتشر شده مبنی بر دیدار نماینده امنیتی ایران با مقامات مراکش در 
پایتخت این کشور عربی و آفریقایی و اقدامات صورت گرفته برای آغاز روابط 
بین ۲ کشور ایران و مراکش گفت: ایران همیشه از بهبود و گسترش روابط 
با کشورهای همسایه و اسلامی استقبال کرده است. تاریخچه روابط ما روشن 
است. ما پیشگام قطع روابط نبوده‌ایم و بدیهی است که در راستای پیشبرد 
سیاست همسایگی برای بهبود روابط با کشورها بر مبنای  عزت، حکمت و 
مصلحت و منافع ملی کشور و همچنین مصالح کشورمان، منطقه و جهان 
اسام اقدام  می‌کنیم. رباط اول ماه مه ۲۰۱۸ روابط خود را با ایران با ادعای 
حمایت تهران از طریق حزب‌الله لبنان از جبهه پولیساریو قطع کرد؛ ادعایی که 
ایران، آن‌را رد کرده است.  منطقه صحرای غربی از سال ۱۹۷۵ و با پایان یافتن 
اشغال‌گری اسپانیا، مورد ادعای مراکش و جبهه پولیساریو بوده که به درگیری 
مسلحانه میان طرفین بدل شد. این درگیری‌ها سال ۱۹۹۱ و با امضای توافق 

آتش‌بس متوقف شد.

روابط راهبردی ایران و روسیه 
سفیر ایران در روسیه گفت که تهران و مسکو بر اساس روابط همسایگی به 
همکاری‌های خود ادامه می‌دهند و حصول توافقی هسته‌ای میان ایران و غرب 

تاثیری بر روابط آن‌ها نخواهد داشت.
»کاظم جلالی« سفیر ایران در روسیه گفت که در صورت انجام شدن توافقی 
هسته‌ای میان ایران و کشورهای اروپایی، تغییری در روابط میان تهران و مسکو 
ایجاد نخواهد شد. خبرگزاری نووستی گزارش داد که جلالی در گفت‌وگویی 
با این خبرگزاری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا حصول توافقی درباره 
موضوع برنامه هسته‌ای ایران با کشورهای اروپایی تاثیری بر روابط تهران-مسکو 
خواهد داشت، گفت: نه، ما ۲ همسایه هستیم و مسلما، راهی برای همکاری‌مان 
پیدا کرده‌ایم و به دلیل عنصر همسایگی و رویکردهای مشترکی که ایران و 
روسیه دارند، باهم همکاری می‌کنیم و هیچ عامل خارجی‌ای تاثیری بر توسعه 

همکاری و روابط میان کشورهایمان نخواهد داشت.
اظهارات جلالی در پی این مطرح می‌شود که »مجید تخت روانچی« معاون 
وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با روزنامه فایننشال تایمز با اشاره به توافق 
هسته‌ای ایران با غرب که در سال ۲۰۱۵ حاصل شد اما دولت »دونالد ترامپ« 
بعدا، به‌طور یک‌جانبه واشنگتن را از آن خارج کرد، گفت: این توافق هنوز 
می‌تواند به عنوان زیربنا عمل کند و به‌روزرسانی شود تا واقعیت‌های جدید را 
منعکس کند. او افزود: اگر طرف‌های دیگر به تعهدات خود بازگردند، ما بارها 
گفته‌ایم که مایلیم همین کار را بکنیم. ترامپ در سال ۲۰۱۸ و پس از خروج 
از توافق هسته‌ای ایران با ادعای ناقص بودن آن و وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته‌ای ایران، سیاست فشارحداکثری را علیه ایران به کار گرفته و تحریم‌های 

متعددی را علیه ایران اعمال کرد.

تهران در تدارک واکنش 
به تحریم های جدید اروپایی

گروه دیپلماسی: در جلسه‌ای با حضور وزیر خارجه در مورد اقدامات ایران 
در پاسخ به تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و بریتانیا تدابیر مقتضی اتخاذ شد.

بنا به اعلام مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه، در جلسه‌ای که صبح 
با حضور »سید عباس عراقچی« در وزارت امور خارجه برگزار شد، ضمن بررسی 
آخرین تحولات مرتبط با روابط ایران و اروپا، نسبت به نحوه واکنش به اقدامات 
غیرقانونی، ناموجه و مغایر با حقوق بین الملل اتحادیه اروپا و بریتانیا در وضع 
تحریم‌های جدید علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی کشورمان، تدابیر 

مقتضی اتخاذ گردید که جزئیات آن متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد.
شورای اروپا روز دوشنبه اعلام کرد کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین یک فرد و چهار نهاد ایرانی و روسی را تحریم کرده است. دولت 
بریتانیا نیز اعلام کرد هواپیمایی و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک 
کشتی باری روسی را به بهانه نقش داشتن در حمایت نظامی ادعایی ایران از 

روسیه در جنگ اوکراین تحریم کرده است.

تحریم بریتانیا علیه هواپیمایی و کشتیرانی ایران 
دولت بریتانیا هواپیمایی و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را در تداوم 
ادعای بی‌اساس دخالت ایران در مناقشه اوکراین از طریق ارسال موشک‌های 

بالستیک به روسیه تحریم کرد.
در بیانیه وزارت امور خارجه بریتانیا که یک نسخه آن در تارنمای دولت این 
کشور منتشر شد، آمده است که دارایی‌های شرکت هواپیمایی ایران‌ایر از امروز 
مسدود خواهد شد تا »خدمات هوایی مستقیم و برنامه‌ریزی شده آن به مقصد 
بریتانیا و بالعکس محدودتر شود.« این بیانیه ادعا کرده است: »ایران ایر به‌عنوان 
یک شرکت هواپیمایی دولتی، در واکنش به انتقال موشک‌های بالستیک دولت 

ایران به روسیه، تحریم شده است.«
دولت بریتانیا شهریور ماه گذشته با طرح اتهامات مشابهی، قرارداد خدمات 
هوایی دوجانبه با ایران را به طور یکجانبه متوقف کرد. لوئیز هیگ وزیر 
حمل‌ونقل بریتانیا در همین بیانیه ادعا کرد: »ما از هر اهرمی که در اختیار 
داریم استفاده خواهیم کرد تا بر ایران فشار بیاوریم که به حمایتش از تهاجم 
غیرقانونی ولادیمیر پوتین )رئیس جمهوری روسیه( پایان دهد، به همین دلیل 
است که پایان تمام قردادهای خدمات هوایی مستقیم بین بریتانیا و ایران را 
آغاز کرده‌ایم.« بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایرنا در لندن، بریتانیا در پی 
صدور این بیانیه، فرآیند لغو توافقنامه خدمات هوایی با ایران را که از سال 
۱۳۴۳ پا برجا بوده آغاز کرد. در این توافقنامه طبق قوانین سازمان بین‌المللی 
هوانوردی )ایکائو( یک سال مهلت برای لغو یکجانبه خدمات هوایی در نظر 

گرفته شده و بعد از آن تحریم‌ها وارد مرحله اجرایی می‌شود.

ویژه

پولیتیک

دیپلماتیک

هشدار درباره تبعات 
سیاست فشار حداکثری

قانونگذار پیشین آمریکایی با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها 
درباره احتمال بازگشت رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به 
سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران، آن را یک اشتباه 
توصیف کرد و نوشت: واشنگتن با تحریم ایران، این کشور 

را منزوی نکرده، بلکه خود را منزوی کرده است.
امیدوارکننده‌ترین  و  دلگرم‌کننده‌ترین  از  یکی 
صحبت‌هایی که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب 
در سخنرانی‌اش پس از پیروزی‌ در انتخابات مطرح کرد، 
این بود که »من جنگی را آغاز نمی‌کنم. من می‌خواهم به 

جنگ‌ها پایان دهم.«
وب‌سایت خبری-تحلیل آنتی وار در یادداشتی به قلم 
»ران پال« عضو سابق کنگره آمریکا، با این مقدمه نوشت: 
همه می‌دانند که وعده‌های تبلیغاتی اغلب پس از پایان 
انتخابات ماندگاری کوتاهی دارند اما صحبت‌های مکرر 
کارزار ترامپ در مورد صلح و توقف جنگ حداقل نشان 
می‌دهد که او، آن را نقطه‌ای برنده برای رای‌دهندگان 
آمریکایی می‌داند. اکنون این سوال مطرح است که آیا 
صحبت از صلح در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، 
به‌ویژه با جنگ طلب‌هایی که او برای پست‌های ارشد 
سیاست خارجی و امنیت ملی در دولت آینده خود معرفی 

کرده است، به عمل تبدیل خواهد شد؟
قانونگذار پیشین آمریکایی در ادامه با تاکید بر اینکه 
»پاسخ به این سوال سخت است« به شایعات چند روز 
گذشته مبنی بر دیدار ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی و 
متحد نزدیک ترامپ با نماینده ایران در سازمان ملل اشاره 
کرد و افزود: اگر این خبر درست باشد، نشانه خوبی خواهد 
بود اما ایران انجام چنین دیداری را به‌طور قوی رد کرده 
است و باتوجه به شایعاتی مبنی بر گفت‌وگوی ترامپ با 
پوتین )رئیس جمهور روسیه( و دیگر رهبران جهان، ممکن 

است تنها یک دروغ‌پردازی رسانه‌ای باشد.
او در ادامه نوشت: اما انجام این کار ایده خوبی است، 
زیرا انتظار نمی‌رود که ماسک نقش رسمی در دولت آینده 
ترامپ داشته باشد و از این‌رو، می توان او را به عنوان مشاور 
غیررسمی و دوست رئیس جمهور منتخب دید. به علاوه، به 
عنوان یک تاجر و کارآفرین، ایلان ماسک به زبانی متفاوت 

از دیپلمات‌های دولتی صحبت می‌کند.
پال اهمیت چنین دیداری را ادعاهای اف‌بی‌آی، پلیس 
فدرال آمریکا مبنی بر وجود توطئه ایران برای ترور ترامپ در 
زمان رقابت‌های انتخاباتی دانست و تصریح کرد: همان‌طور 
که بسیاری از مفسران از جمله لری جانسون، تحلیلگر 
سابق سیا میگویند، طرحی که در کیفرخواست اف‌بی‌آی 
ذکر شده است، غیرمحتمل به نظر می‌رسد. بنابراین، آیا 
ممکن است که جنگ‌طلب‌های دولت این توطئه ادعایی 
را درست کرده باشند تا تضمین کنند که رئیس‌جمهور 
ترامپ پس از روی کار آمدن، وسوسه نمی‌شود که دروازه‌ها 
را به روی ایران باز کند؟ متاسفانه تاریخچه‌ای از توطئه‌های 
تروریستی وجود دارد که توسط اف‌بی‌آی تهیه شده است. 

بنابراین، متأسفانه نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد.
سیاستمدار سابق آمریکایی همچنین به خروج 
یک‌جانبه آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران در دوران اول 
ریاست جمهوری ترامپ و بازگرداندن تحریم‌های اقتصادی 
علیه تهران اشاره و خاطرنشان کرد: به‌طور گسترده انتظار 
می‌رود که ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری خود به 

سیاست »فشار حداکثری« دولت اول خود بازگردد. 

نقدی بر فعالان رسانه‌ای 
اپوزیسیون خارج نشین

»بشیر اسماعیلی« در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی 
می نویسد؛ در استودیویی خوش آب و رنگ و مدرن، 
مجری که خانمی با آرایش اغراق شده و لباس بدن 
نما است وارد می‌شود. دوربین، نمای بسته صورتش را 
نشان می‌دهد تا جذابیت‌های ظاهری او، انگیزه‌ای شود 
تا مخاطب بیشتری جذب برنامه شوند؛ اما همین نمای 
خیلی نزدیک، موجب آن می‌شود که ناقرینگی‌های چهره 
و ردپای عمل‌های زیبایی انجام شده صورت مجری هم 
نمایان شوند! به هر روی، خانم مجری با ریتم تند و پشت 
سر هم شروع به صحبت می‌کند. از روی کار آمدن ترامپ 
می‌گوید و از اینکه احتمالا سیاست »فشار حداکثری« 
شامل تلاش برای قطع کامل صادرات نفت و از میان بردن 
اقتصاد ایران دوباره در دستور کار کاخ سفید قرار خواهد 
گرفت ذوق زده می‌شود. او همچنین با همان ذوق زدگی، 
حمایت آمریکا از حمله اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران 
را هم محتمل می‌داند‌. اما در عین حال یادآوری می‌کند 
خوشحالی او از تحریم اقتصادی و حمله به ایران به خاطر 
آسیب رسیدن به جمهوری اسلامی است و نه مردم ایران! 
اما اینکه چگونه اعمال فشار اقتصادی بر کشور و بمباران 
تاسیسات هسته‌ای، بدون آسیب زدن به مردم ایران، فقط 
موجب تضعیف حاکمیت جمهوری اسامی می‌شود؟ 
سوالی است که توسط این پست از مجری ها و فعالان 
رسانه‌ای تلویزیون ‌های خارج از کشور، هرگز توضیح داده 
نمی‌شود. این رویه را سالهاست که بدنه اپوزسیون خارج 
نشین به کار بسته‌اند؛ آنها ژست منتقد و روشن‌فکرانه خود 
را در حمایت از اعمال فشار غرب به ایران، با ایجاد دو گانه 

»مردم ایران در برابر جمهوری اسلامی« توجیه می‌کنند.
در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی، یکی از فرصت‌های 
شغلی راحت و »نسبتا« پردرآمد برای ایرانیان خارج از 
کشور، شغلی تحت عنوان »اپوزسیون« بوده است. واژه 
»نسبتا« از این بابت که پول‌ها به طور یکسان به فعالان 

اپوزسیون تخصیص داده نمی‌شوند.
در سال ۱۳۹۸ با بدست آوردن مختصات جغرافیای 
خانه مسکونی مسیح علی‌نژاد در بروکلین نیویورک، کاشف 
به عمل آمد این ملک یک میلیون و هفتصد هزار دلار 
ارزش دارد. اما در میان همکاران وی، هستند افرادی که 
باید به صد دلار برای هر مصاحبه یا مطلب انتقادی علیه 
جمهوری اسامی ایران قناعت کنند! به یک تعبیر، در 
حال حاضر بیش از پانصد رسانه در خارج، عملیات جنگ 
روانی را علیه ایران پیش می‌برند که بودجه این رسانه‌ها 
در مجموع اعداد و ارقامی نجومی را شامل می‌شوند. در 
برهه‌ای، شواهد نشان می‌دادند که غرب، هزینه‌های این 
جنگ روانی را تا حد زیادی برون‌سپاری کرده است، به 
نحوی که در آن زمان تلویزیون های پر خرجی مثل »ایران 
اینترنشنال« با بودجه کلانی که از سوی کشور‌های حوزه 
خلیج فارس تامین می‌شد، بی هیچ دغدغه‌ای ریخت و 
پاش مالی می‌کردند. با تنش زدایی ایران و عربستان، 
بخشی از این بودجه دیگر تامین نشد، اما با پیدا شدن 
اسپانسرهای جدید، کسب و کار ایرانیان خارج از کشور 
که در خدمت دیپلماسی عمومی غرب هستند، همچنان 
رونق دارند. اینکه یک نفر در خارج از ایران و با در نظر 
گرفتن شرایط نامساعد کار و زندگی برای مهاجران، شغلی 
راحت، لوکس و پر درآمد در رسانه‌های ضد ایرانی پیدا کند 
و نخواهد به هیچ وجه آن را از دست بدهد، تا حد زیادی 

قابل درک است. 

استراتژیک
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 گروه دیپلماسی - علی ودایع: 
وزیرامورخارجه سوریه در سفری قریب 
الوقوع به تهران آمد تا با مقامات ایرانی 
دیدار داشته باشد.در نشست خبری 
مشترک عراقچی و ... بر حق ایران در 
اقدام متقابل علیه اسرائیل و توسعه 
اقتصادی  روابط  صهیونیستی،  طلبی 
ایران و سویه، حل و فصل اختلافات 

دمشق و آنکارا تاکید شد.
حوالی ظهر دیروز )سه شنبه(،  »سید 
عباس عراقچی« وزیرامورخارجه ایران و »بسام 
الصباغ« وزیر خارجه سوریه با یکدیگر دیدار و 
رایزنی کردند. این سفر با گمانه زنی ها درباره 
آتش بس در لبنان و سفر نماینده ویژه آمریکا 
به خاورمیانه همزمان شد.عراقچی در ابتدای 
ایران نشست ضمن تمجید از »مذاکرات 
خوب و مثبت« با الصباغ گفت: ایران در 
کنار مردم و دولت سوریه بوده و خواهد بود. 
ایران از یکپارچگی سوریه حمایت می‌کند 
و هرگونه دخالت خارجی در ناامن‌سازی 
سوریه را محکوم می‌کنیم. عراقچی در 
ادامه خبر داد که نشست جدید کمیسیون 
مشترک اقتصادی ۲ کشور در آینده نزدیک 
برگزار می‌شود. وزیرامورخارجه ایران ضمن 
استقبال از توسعه روابط دیپلماتیک سوریه 
با کشورهای دیگر، گفت: ما تاکید داریم که 
باید اختلافات بین ترکیه و سوریه به صورت 
مسالمت‌آمیز حل و فصل شود. باید به تمامیت 
ارضی سوریه احترام گذاشته شود و حمایت از 
گروه‌های افراطی متوقف شود. ما از گسترش 
روابط بین سوریه و ترکیه در جهت گسترش 
ثبات در منطقه حمایت می‌کنیم البته شرط 
آن را رعایت احترام متقابل و رعایت تمامیت 

ارضی می‌دانیم.
اجازه نخواهیم داد هیچ تجاوزی به 

خاک ما بدون پاسخ بماند
عراقچی در پاسخ به سوالی در مورد پاسخ 
ایران به تجاوز ژیم صهیونیستی  با بیان این 
که »ایران راهبرد خود را بسیار روشن به رژیم 
صهیونیستی و هر کس دیگری که به چشم 
طمع به ایران نگاه کند، در عمل ثابت کرده« 
تاکید کرد: اجازه نخواهیم داد هیچ تجاوزی 
به خاک ما بدون پاسخ بماند. این را در عمل 
ثابت کرده‌ایم با عملیات وعده صادق یک و ۲ 
. ایران خود را کاملا محق می‌داند که به این 
تهاجم پاسخ دهد و این بخشی از سیاست 
دفاعی ماست که به هر تهاجمی پاسخ دهد. 
این که چگونه و چه زمانی خواهد بود، پاسخ 
ما در زمان و شرایط مقتضی و به شکل 
مقتضی انجام خواهد شد.  در این زمینه نه 
عجله و نه تعلل می‌کنیم. تصمیمات هیجانی 
و عصبی نمی‌گیریم و در زمان مناسب پاسخ 

می‌دهیم.
هرگز به زبان و سیاست فشار 

جواب نخواهیم داد
عراقچی با انتقاد از رفتار تخاصم آمیز 
آمریکا و اروپا تاکید کرد: ما هرگز به زبان و 
سیاست فشار جواب نخواهیم داد این را در 
عمل ثابت کرده‌ایم. هر موقع از سوی آنها  
سیاست فشار حداکثری در پیش گرفته شده 
است، ما نیز سیاست مقاومت حداکثری را در 

پیش گرفته‌ایم.
وزیر خارجه با بیان این که »ما سیاست 
فشار حداکثری را به اعتراف خود آن‌ها 
شکست داده‌ایم«، گفت: به آن‌ها توصیه 
می‌کنیم به جای فشار حداکثری، عقلانیت 
حداکثری را به کار بگیرند. در این صورت 

احتمالاً جواب دیگری می‌گیرند.
اقدام جامع ایران مقابل رژیم صهیونیستی

ایران  اسامی  وزیر خارجه جمهوری 
همچنین در این نشست خبری در پاسخ به 
سوال یک خبرنگار سوری در مورد انجام تلاش 
مشترک و جمعی از سوی کشورهای اسلامی 

برای توقف  جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
علیه سوریه، لبنان و ... گفت : تلاش‌های 
سیاسی ایران برای مقابله با تهاجمات رژیم 
صهیونیستی و توقف این جنایت‌ها در منطقه 
یک تلاش جامع بوده است و ما این  موضوع 
را در قالب رایزنی‌های دوجانبه و همچنین 
رایزنی‌های منطقه‌ای پیگیری کرده‌ایم و در  

این زمینه با دولت سوریه هماهنگ بوده‌ایم.
عراقچی افزود:  ایجاد صدای واحد در 
جهان اسام و عرب در این زمینه بسیار 
مهم است، بسیار مهم است که فشار بر رژیم 
صهیونیستی افزایش پیدا کند و  معتقدیم که 
فشارها تا حدود زیادی موثر بوده ولی قدری 
نبوده که جلوی جنایات رژیم صهیونیستی را 

بگیرد.
سازماندهی قدرت حزب الله 

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین با بیان اینکه واقعاً جای تاسف 
دارد که  شورای امنیت سازمان ملل متحد 
نتوانسته به وظیفه خود که برقراری صلح  
است، عمل کند چون آمریکا جلوی این 
موضوع را گرفته است گفت: ما از تریبون‌های 
بین‌المللی مواضع خود را مطرح می‌کنیم  و 
بر توقف جنایت‌ها تاکید داریم ولی آنچه که 
تعیین کننده است میدان و مقاومت است، 
مقاومت در جریان است، حزب‌الله مجدداً 
توانمندی‌های خود را  سازماندهی کرده و 
رژیم صهیونیستی را در جنوب لبنان زمین‌گیر 
کرده است.عراقچی افزود: رمز پیروزی حتماً و 
حتماً مقاومت است و البته تلاش‌های سیاسی 
ما برای ایجاد صدا و سیاست واحد برای توقف 

این جنایت‌ها و انزوای رژیم صهیونیستی ادامه 
پیدا می‌کند و همانطور که اشاره کردم ما در 
این زمینه در هماهنگی مستمر با سوریه 

هستیم.
دفاع دمشق از حق مشروع ایران 

وزیر خارجه سوریه هم در نشست خبری 
مشترک با وزیر خارجه ایران گفت: از حق 
مشروع ایران برای دفاع از خود حمایت 
می‌کنیم و تجاوز اسرائیل باید بدون قید و 
شرط متوقف شود. الصباغ با ابراز خرسندی 
از سفر به ایران و دیدار با مقامات جمهوری 
اسامی ایران در ارتباط با همکاری‌های 
اقتصادی ایران و سوریه گفت: کمیسیون عالی 
مشترک ایران و سوریه سال گذشته تشکیل 
جلسه داد و کمیسیون مشترک اقتصادی 
۲ کشور به زودی در سوریه نشست خواهد 
داشت این ۲ کمیسیون راه‌های همکاری 
اقتصادی  دو کشور در سطوح مختلف را   
بررسی می‌کنند. وزیر خارجه سوریه گفت: 
کاملا رضایت داریم نسبت به آنچه تاکنون 
به دست آورده‌ایم البته کارهای دیگری 
هست که باید انجام دهیم و در این خصوص 
تلاش می‌کنیم. وی همچنین در مورد رایزنی 
ایران و سوریه در ارتباط با موضوع تحریم‌ها 
نیز گفت: در ارتباط با موضوع تحریم‌ها نیز 
صحبت کردیم، اینکه چگونه با این اقدامات 
تحریمی مقابله کنیم و یا آثار آن را کاهش 
دهیم. البته باید سازوکارهایی را ایجاد کنیم 
که آثار زیانبار این تحریم‌ها علیه ملت‌های ۲ 
کشور کاهش پیدا کند. وزیر خارجه سوریه در 
این نشست خبری حمله رژیم صهیونسیتی به 

ساختمان کنسولی ایران در دمشق را محکوم 
کرد و گفت: ما این را حمله به حاکمیت ایران 
می‌دانیم و از حق ایران برای مقابله با هر 

جنایتی حمایت می‌کنیم.
تاکید بر پایان اشغال جولان

 وزیر خارجه سوریه با تاکید بر اینکه باید 
با هرگونه اشغالگری مقابله کرد، افزود: باید به 
اشغالگری اسرائیل از جمله در جولان سوریه 
پایان داده شود. این منطقه هرگز طعم آرامش 

را تا زمان اشغالگری نخواهد دید.
الصباغ ادامه داد: از حمایت‌های ایران از 

سوریه تشکر و قدردانی می‌کنیم.
وزیر خارجه سوریه در پاسخ به سؤالی 
درباره تقویت گروه‌های تروریستی در سوریه 
توسط آمریکا و هدف آمریکا از هماهنگی با 
اسرائیل و گروه‌های تروریستی در دور جدید 
اقدامات تروریستی در این کشور گفت: تشدید 
تنش اسرائیلی در منطقه ما در چارچوب 
پروژه قدیمی پروژه آمریکایی صهیونیستی 
صورت می‌گیرد که هدف آن ترسیم مجدد 
نقشه منطقه ماست و تروریست‌ها ابزاری برای 
تحقق این هدف هستنند. از ۲۰۱۱ تاکنون با 
اینها مواجهیم که البته توانستیم این گروه‌ها 
را از بسیاری مناطق بیرون برانیم ولی برخی 
کانون‌ها در شمال و غرب سوریه فعالند و با 

آنها در حال مقابله هستیم.
وزیر خارجه سوریه همچنین در این 
نشست گفت: برخی از کشورها اقدامات 
ویرانگری علیه حاکمیت ما اعمال می‌کنند 
و در این چارچوب امیدواریم که هماهنگی‌ها 

برای مقابله با این اقدامات بیشتر شود.

گروه دیپلماسی: دیپلمات‌های غربی 
مدعی شدند که تروئیکای اروپا با 
حمایت آمریکا تصمیم دارند قطعنامه‌ای 
تنبیهی را علیه ایران در نشست پیش 
روی شورای حکام آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی ارائه کنند.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شامگاه 
سه‌شنبه و در گزارشی مدعی شد: »ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده ایران با خلوص تا ۶۰ درصد، 
در مقایسه با گزارش فصلی پیشین آژانس، با 
رشدی ۱۷.۶ کیلوگرمی، به ۱۸۲.۳ کیلوگرم 

رسیده است.«
همچنین در گزارش ادعایی آژانس آمده 
است: »ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران در 
مقایسه با گزارش فصلی پیشین آژانس تا ۲۶ 
اکتبر، با رشدی ۸۵۲.۶ کیلوگرمی، به ۶ هزار 

و ۶۰۴.۴ کیلوگرم رسیده است.«
طبق گزارش آژانس، ذخایر تخمینی 
اورانیوم غنی شده ایران به بیش از ۳۲ برابر 
حد تعیین شده در توافقنامه سال ۲۰۱۵ بین 
ایران و قدرت‌های جهانی، موسوم به برجام 
رسیده است.ایران در سال ۲۰۱۵، توافق کرد 
تا در ازای کاهش تحریم‌های غیرقانونی غرب 
علیه خود، برنامه هسته‌ای خود را محدود 
کند. اما با خروج یکجانبه آمریکا در سال 

۲۰۱۸ از این توافق و اتخاذ رویکردهای 
خصمانه پیشین، ایران پس از یک سال و 
به‌طور پله‌پله، تعهدات خود به برجام را کاهش 
داد. از طرفی، خبرگزاری رویترز در گزارشی 
مدعی شد که طبق گزارش فصلی آژانس که 
به رویت این خبرگزاری رسیده است، در 
طول سفر اخیر »رافائل گروسی« دبیرکل 
آژانس‌ بین‌المللی انرژی اتمی به ایران، مسئله 
»عدم افزایش میزان ذخایر اورانیوم غنی شده 
ایران با خلوص ۶۰ درصد« بررسی شد و ایران 
اقدامات اولیه برای انجام این پیشنهاد را شروع 

کرده است.
این خبرگزاری همچنین نوشت: »طبق 
گزارش آژانس، ایران اقدامات اولیه برای عدم 
گسترش ذخایر اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد 

خود را آغاز کرده است.«
از طرفی، رویترز به نقل از یک دیپلمات 
ارشد نوشت: »ایران اعلام کرده که در صورت 
عدم ارائه قطعنامه پیشنهادی کشورهای غربی 
علیه خود در نشست آتی شورای حکام، ذخایر 
اورانیوم غنی شده خود با خلوص ۶۰ درصد را 
تا مرز ۱۸۵ کیلوگرم حفظ کند.«طبق گزارش 
این خبرگزاری انگلیسی، ایران همچنین با 
ورود چهار بازرس جدید آژانس برای بررسی 

تأسیسات هسته‌ای خود توافق کرده است.

سیاست افزایش فشار علیه تهران
دیپلمات‌های غربی به خبرگزاری فرانسه 
گفتند قدرت‌های اروپایی با حمایت آمریکا 
برنامه دارند با ادعای همکاری ضعیف ایران 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس که قرار است 
امروز برگزار شود،  اقدامی تنبیهی انجام 
فرانسه گزارش داد که  دهند.خبرگزاری 
انگلیس، فرانسه و آلمان)تروئیکای اروپا( با 
حمایت آمریکا قرار است در میان نگرانی‌ها 
از آنچه توسعه سریع برنامه هسته‌ای ایران 
خوانده شده، قطعنامه جدیدی به شورای 
حکام معرفی کنند. دیپلمات‌ها به خبرگزاری 
فرانسه گفته‌اند که این قطعنامه تنبیهی با 
هدف افزایش فشارهای دیپلاتیک بر ایران 
برای بازگشت به پایبندی به تعهدات هسته‌ای 
خود و رسیدگی به نگرانی‌های دیرینه آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ارائه می‌شود. سه 
کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان از 
ماه‌های گذشته فشار به ایران را در دستور 
کار قرار داده‌اند و با تفسیری منحصر به خود 
درخواست همکاری‌های فراپادمانی و برجامی 
از ایران دارند که طبعا از سوی ایران پذیرفته 
نیست. از سویی روابط ایران و آژانس درباره ۲ 
مکان، بازرسان آژانس و درخواست‌های آژانس 
برای اعمال اقدامات نظارتی بیشتر، در ماه‌های 
اخیر کمتر پیشرفت داشته است. این در حالی 
است که برجام در سال هشتم یعنی ۲۰۲۵، 
سال سرنوشت‌سازی برای ایران است؛ چرا که 
۶ قطعنامه تحریمی شورای امنیت علیه ایران 
در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ لغو خواهد شد. 
مقامات ایران تلاش دارند تا فضای همکاری 
و تعامل به لحاظ فنی و سیاسی با آژانس و 
اعضای برجام حفظ شود هر چند که توافق 

هسته‌ای عملا از سوی ۲ طرف اجرا نمی‌شود. 
سه کشور اروپایی در آستانه نشست فصلی 
شورای حکام مجدد ایران را به صدور قطعنامه 
در شورای حکام تهدید کردند و تلاش دارند 
تا در این قطعنامه به نحوی ایران را یک 
گام به شورای امنیت یا بهانه برای تمدید 
قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران نزدیک 
کنند. این سه کشور در جایی که موفق به 
اجماع بر سر صدور قطعنامه علیه ایران نشدند 
اقدام به صدور بیانیه‌های مشترک تند علیه 
ایران در شورای حکام و شورای امنیت کردند 

که فضای سخت علیه ایران حفظ شود.
روند منظم و منطقی ایران

بنا بر گزارش‌های فصلی آژانس درباره 
ایران، فعالیت‌های هسته‌ای ایران در یک روند 
منظم و منطقی در چارچوب مقررات پادمان 
جامع و ان پی تی در حال انجام است و هیچ 
موضوع نگران‌کننده و فوری وجود ندارد؛ با 
این حال کشورهای اروپایی سعی دارند تحت 
فشار جنگ اوکراین، شکست‌شان مقابل 
روسیه را با فشار و تهدید ایران جبران کنند. 
از این رو گام‌هایی را برای اتهام‌زنی به ایران 
در شورای حکام و شورای امنیت با این هدف 
که احتمالا قطعنامه‌های شورای امنیت علیه 

ایران را تمدید کنند، آغاز کرده‌اند.
در همین راستا، »محمد اسامی« 
رییس سازمان انرژی اتمی ایران، اخیرا 
درباره چگونگی واکنش ایران به هرگونه 
صدور قطعنامه علیه ایران در نشست 
تازه شورای حکام تاکید کرد: دنبال این 
نباشند با فشار و زور ما از برنامه خود روی 
برگردان شویم ما برنامه‌ای شفاف داریم و 
 عمده فعالیت ما برای تولید برق و توسعه 

رادیودارو و توسعه پرتوهاست.

وزیرامورخارجه ایران در نشست مشترک با وزیرامورخارجه سوریه تاکید کرد 

پاسخ مقتضی ایران در زمان مقتضی علیه اسرائیل

اروپا و آمریکا همزمان با انتشارگزارش آژانس دست به کار شده‌اند

توطئه ضدایرانی در شورای حکام 

آنچه جلوی جنگ را می‌گیرد، آمادگی برای جنگ است
وزیر امور خارجه در جمع فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی 
کل سپاه و در پاسخ به سوال فرماندهان سپاه در خصوص زمان 

اجرای وعده صادق ۳، گفت: این را که شما باید جواب دهید.
وی ادامه داد: آنچه به ما مربوط است؛ اعلام کردیم که عملیات 
اخیر رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران یک تهاجم جدید 
است. وعده صادق دو مانند وعده صادق یک، عملیات دفاعی بود. این 
تهاجم جدید نیز مستحق واکنش است و ما حق خود برای واکنش 
را کنار نگذاشته‌ایم و در زمان خود و به شکلی که مناسب بدانیم، 

واکنش نشان خواهیم داد.
وزیر امور خارجه کشورمان بیان کرد: در طول ۱۲ ماه گذشته به 
صورت خاص، بسیار هوشمندانه و با درایت برخورد کردیم، تصمیمات 
ما هیجانی و احساسی نبوده است. برای وعده صادق ۳ نیز همین 
خواهد بود. عراقچی ادامه داد: آنچه جلوی جنگ را می‌گیرد، آمادگی 
برای جنگ است. اگر می‌خواهید از جنگ جلوگیری کنید، باید با 
قدرت آمادگی خود برای جنگ و دفاع را اعلام کنید و نشان دهید. 
دشمنانی که تهدید می‌کنند، منتظر ضعف از سوی طرف مقابل 
هستند که اگر ضعف ببینند کار خود را انجام خواهند داد. پس 
خیلی مهم است که در شرایط جنگی محکم و قوی ایستادگی کرد.

وزیر امور خارجه متذکر شد: بعد از عملیات وعده صادق ۲، وظیفه 
سیاست خارجی و وزارت امور خارجه این بود که یک بازدارندگی 
سیاسی ایجاد کند. بازدارندگی سیاسی یعنی اینکه کشورهایی در 
منطقه و فراتر از منطقه با شما علیه تهاجم دشمن موضع یکسان 
داشته باشند و این به نوعی خودش یک سپر دفاعی ایجاد می‌کند.

عراقچی افزود: بازدارندگی سیاسی می‌تواند یک دیواره از مواضع 
کشورهایی که مخالف جنگ هستند، ایجاد کند تا صدای مخالفت 
با رژیم صهیونیستی در منطقه بلند شود و این به جلوگیری از 
گسترش جنگ کمک کند. کاری که من کردم وظیفه ذاتی یک 
وزیر امور خارجه بود و جا دارد از وزیر شهید امیرعبداللهیان هم یاد 

کنم که بعد از عملیات وعده صادق یک همین عملکرد را داشت.
میدان و دیپلماسی از هم جدا نیستند

وی تاکید کرد: میدان و دیپلماسی با هم یگانگی دارند و از 
هم اصلًا جدا نیستند. دیپلماسی به اتکا قدرت حرکت می‌کند. 
اگر قدرتی وجود نداشته باشد از دیپلماسی کاری بر نمی‌آید.البته 
اگر دیپلماسی بدون قدرت ناتوان است، قدرت هم بدون دیپلماسی 
مسیرش را پیدا نمی‌کند و به اهداف خود نمی‌رسد. این دو لازم و 

ملزوم یکدیگرند.


